Rittal - The System.

Faster — better — everywhere.

SK 3311.040
Mangueira de conexao

Estado: 22-02-2026 (Fonte: rittal.com/pt-pt)

>> ENCLOSURES >>POWEID|5‘I'IIN.ITIII>> CLIMATE CONTROL >> IT IIFIIISTIIIIG“I’IE>>SOF‘I‘W&SEII\II3€$>>

FRIEDHELM L OH GROUP



https://www.rittal.com/pt-pt
https://www.rittal.com/pt-pt
https://www.rittal.com/pt-pt

SK 3311.040 - Mangueira de conexao

Mangueira flexivel podendo ser cortada no tamanho necessario, incluindo porca em ambas as
extremidades para conectar o LCP/LCU em um sistema de canalizacao rigido.

Recursos

Cad. Ref.

Material

Modelo

Comprimento

Conexodes de agua

Faixa de temperatura de servigco

Pressao permitida para operagao
(p max.)

Emb.

Peso liquido

Peso bruto

Numero da tarifa alfandegaria
ETIM9

ETIM 8

ECLASS 8.0

Descri¢ao do produto

© Rittal 2026

SK 3311.040

NBR (interno) com espiral em acgo e alma em malha trangada
Climatizagao de racks

1,8 m

Rosca interna G 1%"

-30°C...70°C

16 bar

2 unid.
7,422 kg
7,812 kg
39173200
EC002515
EC002515
27180712

SK Mangueira, para conexao de agua em cima e embaixo, para LCP
Rack/Inline CW, C: 1800 mm



