

**Rittal – The System.**

Faster – better – everywhere.



**SK 3311.040**

**Mangueira de conexão**

Estado: 22-02-2026 (Fonte: [rittal.com/pt-pt](http://rittal.com/pt-pt))



ENCLOSURES

POWER DISTRIBUTION

CLIMATE CONTROL

IT INFRASTRUCTURE

SOFTWARE & SERVICES

FRIEDHELM LOH GROUP

# SK 3311.040 - Mangueira de conexão

Mangueira flexível podendo ser cortada no tamanho necessário, incluindo porca em ambas as extremidades para conectar o LCP/LCU em um sistema de canalização rígido.

## Recursos

Cód. Ref.	SK 3311.040
Material	NBR (interno) com espiral em aço e alma em malha trançada
Modelo	Climatização de racks
Comprimento	1,8 m
Conexões de água	Rosca interna G 1½"
Faixa de temperatura de serviço	-30 °C...70 °C
Pressão permitida para operação (p máx.)	16 bar
Emb.	2 unid.
Peso líquido	7,422 kg
Peso bruto	7,812 kg
Número da tarifa alfandegária	39173200
ETIM 9	EC002515
ETIM 8	EC002515
ECLASS 8.0	27180712
Descrição do produto	SK Mangueira, para conexão de água em cima e embaixo, para LCP Rack/Inline CW, C: 1800 mm